iu In nomine sancte et individue Trinitatis. Henricus divina favente clementia rex.

Notum sit omnibus fidelibus nostris, presentibus silicet et futuris, qualiter venerabilis

dux Veneticorum et Dalmatiorunr1 nomine Petrus una cum filio suo Iohanne similiter

duce per dilectum nobis Iohannem dyaconum et suum capelanum nostram adiit maie-

statem, suppliciter rogitans regium nostre confirmationis preceptum super hiis rebus,

is quas vel b ipse Petrus vel pater suus seu antecessores duces sub nostris antecesso-

ribus, regibus et imperatoribus, usque ad nostra tempora dono, scripto sive pacto in

regno Ytalico possiderunt. Eorum igitur, ut oportuit, petitioni annuentes per inter-

ventum dilecte coniugis nostre, Cunigunde videlicet regine, nostrique fidelis Opperti 0

Veronensis ecclesie episcopi per hoc regie potestatis insigne confirmamus et perpetua

2o illis stabilitate coroboramus omnia a nostris precessoribus facta precepta
;

et quicquid

a tempore domini Ottonis primi a suis decessoribus sive a suis ecclesiis b in b Vero-

nensi 11 marchia sive in Istriensi comitatu actenus possessum est, nostra deinceps

liberalitate possideant e
,
cum confirmatione pacti, quod secundus Otto Verone sibi

fecit. Insuper etiam ea, que sancte recordationis senior noster tercius Otto in predicta

25 marchia et in Histriensi commitatu sibi et suis ecclesiis preceptali scriptione possidenda

concessit sive confirmavit, prefati duces suique successores et ecclesie libenter in inte-

grum teneant; sive quicquid in predicta provintia per cartulam libellarii f nunc tenent,

sine molestatione teneant. Precipientes igitur iubemus, ut nullus dux, comes, vice-

comes, marchio sive aliqua regni nostri magna vel parva persona 8 eos vel eorum

3o ecclesias et successores in hiis molestare audeat' 1

. Quodsi quis fecerit, centum libras

27. a
) Dalmatianorum 2. b

) orti. 1. c
)
Operti 2. cl

) Veronensis 1 ; Veronensia 2. e
)
liber-

tate possideantur codd. {
) liberalii 1. §) sive regni aliqua magna vel parva persona nostri regni 1.

h
)
audeant 1.

LL. CONSTITUTIONES 1. s
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auri iuxta legem componat. Et ut liec nostra confirmatio inconvulsa permaneat, hanc

nostri preccepti paginam manu propria roborantes nostro sigillo imprimi iussimus.

Signum domini Henrici (M.) regis invictissimi.

Egilbertus chancelarius vice Willigisi archicapellani recognovi.

Data XYI. Kal. Decembr., anno dominice incarnationis MII, indictione I, anno s

vero domini Henrici regis I: actum Radisponae 1
.